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ECLI jau įdiegtas į LITEKO ir Lietuvos teismų sprendimai 

pasiekiami e.teisingumo portale

Lietuvos teismai jau turi galimybę efektyviau ieškoti kitų Europos Sąjungos valstybių teismų 

sprendimų. Nacionalinė teismų administracija (NTA) įgyvendino projektą „Efektyvi elektroninė 

prieiga prie teismo sprendimų“ (angl. Effective e-access to court decisions), kurio metu Lietu-

vos teismų informacinėje sistemoje LITEKO integruotas Europos teismų praktikos identifikatorius 

(angl. the European Case Law Identifier, ECLI) ir sukurtos integracinės sąsajos su e.teisingumo 

portalu. 

Įdiegus ECLI teismų praktika tapo lengviau pasiekiama tarptautiniu lygmeniu, t. y. nuo šiol galima 

rasti norimą ECLI įsidiegusios šalies teismo sprendimą. Kiekvieno teismo sprendimas identifikuo-

jamas pagal šalies kodą, teismą, sprendimo metus ir sprendimo unikalų numerį.

ECLI naudotojams į pagalbą ateina naudotojo vadovas

Projekto komanda parengė naudojimosi šiuo teismams svarbiu įrankiu gaires – ECLI naudotojo 

vadovą. Jo  paskirtis – suteikti aiškias ir išsamias instrukcijas, kaip naudotis Europos teismų prak-

tikos identifikatoriumi bei su juo susijusia paieškos sistema e-justice portale.



„Tikime, kad susipažinę su mokymų medžiaga teismų bendruomenės atstovai ne 

tik įgis jiems būtinų naudojimosi ECLI įrankiu įgūdžių, bet ir perduos savo žinias 

ir pagelbės kolegoms teisme,“ –akcentuoja Projekto vadovė.

Naudotojo vadove yra pateikiamos detalios instrukcijos  

naudotojui, kaip atlikti dokumentų paiešką, juos filtruoti, kaip 

perduoti sprendimą į sistemą, koduoti ir rikiuoti įrašus bei atlikti 

kitus veiksmus. 

Pagrindiniai dokumentų paieškos blokai ECLI sistemoje yra trys: 

ECLI dokumentų sąrašas, teismų koduotė ir teisės koduotė. 

NTA direktoriaus pavaduotoja Vaida Petravičienė atkreipia dėmesį, kad ECLI paieškos įrankis 

yra lengvai valdomas ir patogus, o iškilus klausimams naudotojai gali rasti instrukcijas naudotojo  

vadove. 

„Šio naudotojo vadovo ypatumas yra tas, jog detalios instrukcijos yra iliustruojamos  

sistemos langų ir funkcionalumų atvaizdavimu. Tai padeda naudotojui sistemoje vizualiai 

atpažinti tuos pačius funkcionalumus ir juos lengviau valdyti,“ – pažymi V. Petravičienė.

Kartu su parengtu Naudotojo vadovu suprasti sistemos funkcionalumus ir galimybes padės  

specialus ECLI pristatantis filmukas.

Naudojimąsi ECLI palengvins ir naudotojų mokymai

Kartu su parengtu naudotojo vadovu suprasti funkcionalumus ir galimybes padės parengta ECLI 

naudotojų mokymų medžiaga. Projekto vadovė Ramunė Majauskaitė pažymi, kad tai yra svarbi 

sėkmingo naujo įdiegto IT funkcionalumo sąlyga.

Lietuvos teismų ir kitų ES šalių teismo sprendimai pasiekiami ČIA.
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https://e-justice.europa.eu/430/LT/european_case_law_identifier_ecli_search_engine?init=true/js-toggle%20open
https://www.teismai.lt/lt
https://www.facebook.com/LietuvosTeismai/
https://www.youtube.com/@NTAkomunikacija
https://www.instagram.com/lietuvos_teismai/
https://www.linkedin.com/company/national-courts-administration/
https://intranet.teismai.lt/lt/informacines-technologijos/europos-teismu-praktikos-identifikatoriaus-ecli/8853
https://www.youtube.com/watch?v=ZVWq3ruL4Tc
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